О мерах по совершенствованию организации исполнения
поручений и указаний Президента Российской Федерации

В целях надлежащего исполнения поручений и указаний Президента
Российской Федерации на территории Республики Саха (Якутия) и во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 марта 2011 года
№ 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и
указаний Президента Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый порядок исполнения поручений и указаний
Президента Российской Федерации, адресованных Президенту Республики
Саха (Якутия).

2. Ввести в практику ежемесячное рассмотрение на совещаниях
Президента Республики Саха (Якутия) хода исполнения поручений и указаний
Президента Российской Федерации, адресованных Президенту Республики
Саха (Якутия), и состояние исполнительской дисциплины.

3. Координацию исполнения органами исполнительной власти Республики
Саха (Якутия) поручений и указаний Президента Российской Федерации
возложить на Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) и его
заместителей согласно распределению обязанностей, утвержденному
Президентом Республики Саха (Якутия).

4. Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)
(Ефимов В.П.) установить системный контроль за исполнением поручений и
указаний Президента Российской Федерации в адрес Президента Республики
Саха (Якутия).

5. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.) привести в
соответствие нормативные правовые акты Правительства Республики
Саха (Якутия) с настоящим распоряжением.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июля 2011 года.
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

             Президент
Республики Саха (Якутия) Е. БОРИСОВ

19 мая 2011 года
№ 312-РП

2
УТВЕРЖДЕН

                                                                 распоряжением Президента
                                                                  Республики Саха (Якутия)

       от 19 мая 2011 года № 312-РП

ПОРЯДОК
исполнения поручений и указаний Президента

Российской Федерации

1. Поручения и указания Президента Российской Федерации,
поступающие в адрес Президента Республики Саха (Якутия), подлежат
неукоснительному исполнению.

2. Поручения и указания Президента Российской Федерации, поступившие
в адрес Президента Республики Саха (Якутия), в соответствии с резолюцией
Президента Республики Саха (Якутия) направляются на исполнение органам
исполнительной власти Республики Саха (Якутия), государственным
учреждениям, предприятиям и организациям Республики Саха (Якутия).

3. Исполнение ставится на контроль Управлением текущего контроля
Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) в
соответствии с резолюцией Президента Республики Саха (Якутия).

4. Исполнители обязаны не реже одного раза в месяц на конец отчетного
месяца или в указанный срок представлять информацию о ходе исполнения
поручений и указаний Президента Российской Федерации в Управление
текущего контроля.

5. В целях своевременного и надлежащего исполнения поручений и
указаний Президента Российской Федерации по заданию Председателя
Правительства Республики Саха (Якутия) ход исполнения отдельных поручений
и указаний Президента Российской Федерации может рассматриваться на
заседаниях Правительства Республики Саха (Якутия) или совещаниях у
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия).

6. При возникновении в ходе исполнения обстоятельств, препятствующих
исполнению (надлежащему исполнению) поручения, указания Президента
Российской Федерации в установленный срок, исполнитель докладывает об этом
Председателю Правительства Республики Саха (Якутия) или его заместителю,
курирующему данный вопрос, для принятия решения о подготовке письма от
имени Президента Республики Саха (Якутия) на имя Президента Российской
Федерации с указанием причин, препятствующих своевременному исполнению,
для корректировки срока исполнения.

3
7. Письмо с предложением о корректировке срока исполнения поручения,

указания Президента Российской Федерации должно быть направлено не
позднее чем по истечении половины установленного срока на имя Президента
Российской Федерации.

8. Проект доклада Президента Республики Саха (Якутия) с отражением
конкретных результатов исполнения поручения, указания Президента
Российской Федерации для представления Президенту Российской Федерации,
полномочному представителю Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе, федеральному органу государственной
власти, являющемуся ответственным исполнителем поручения совместно с
высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, готовит
определенное в резолюции Президента Республики Саха (Якутия) ответственное
должностное лицо, а при отсутствии такой визы – Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия) или его заместители по курируемым вопросам не
позднее чем за 3 дня до наступления установленного срока.

9. Доклад об исполнении поручения, указания Президента Российской
Федерации направляется за подписью Президента Республики Саха (Якутия), а в
его отсутствие за подписью Председателя Правительства Республики
Саха (Якутия) Президенту Российской Федерации, полномочному
представителю Президента Российской Федерации в Дальневосточном
федеральном округе в установленный срок.

10. Доклад об исполнении поручений, указаний Президента Российской
Федерации, адресованных к исполнению федеральным органам власти
совместно с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации,
направляется в федеральный орган власти, назначенный ответственным
исполнителем (первый в поручении), за подписью Президента Республики
Саха (Якутия), а в его отсутствие за подписью Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия) в срок не позднее десяти дней до наступления
установленного Президентом Российской Федерации срока или в срок,
установленный федеральным органом государственной власти -ответственным
исполнителем.

11. В случае неподготовки доклада об исполнении в срок, установленный
п.8, или нарушения требований п.6 настоящего порядка Управление текущего
контроля информирует Президента Республики Саха (Якутия) в форме
служебной записки в трехдневный срок.

12. Общий контроль исполнения поручений, указаний Президента
Российской Федерации осуществляет Президент Республики Саха (Якутия).

________________